
UCHWAŁA NR III/41/24
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 26 czerwca 2024 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3e pkt 3, art. 6k 
ust. 1, ust. 2, ust. 2a ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399) – Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje:

§ 1.1. Postanawia się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 2 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały.

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 2 ust. 3 niniejszej uchwały.

3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na której są świadczone usługi 
hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach hotelarskich oraz 
usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalonej w § 2 ust. 4 i 5 niniejszej uchwały.

4. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustaloną w § 2 ust. 6 niniejszej uchwały.

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
zbierane i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 38 zł od osoby.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
76 zł od osoby.

3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w przypadku gdy:

1) odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) pojemnik lub worek o pojemności 60 l – 16,00 zł,

b) pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 25,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 1746



c) pojemnik o pojemności 240 l – 46,00 zł,

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 189,00 zł,

e) pojemnik o pojemności 7000 l (typu KP 7) – 997,00 zł;

2) właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:

a) pojemnik lub worek o pojemności 60 l - 32,00 zł,

b) pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 50,00 zł,

c) pojemnik o pojemności 240 l – 92,00 zł,

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 378,00 zł,

e) pojemnik o pojemności 7000 l (typu KP 7) – 1994,00 zł.

4. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 11,50 zł za 1 m³ zużytej wody.

5. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane w wysokości 23,00 zł za 1 m³ zużytej wody.

6. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty, o której mowa w § 1 ust. 4:

1) w wysokości 220 zł za rok, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

2) w wysokości 440 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 3.1. Do obliczenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3  przyjmuje się za podstawę średnią miesięczną 
zużycia wody obliczoną ze zużycia wody w roku poprzednim. 

2. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, 
w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za rok poprzedni, wydany przez operatora sieci 
wodociągowej.

3. Do ilości zużytej wody nie wlicza się bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
zainstalowanego dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez operatora sieci wodociągowej.

4. W przypadku nieruchomości, w których nie można ustalić ilości zużytej wody na podstawie wskazań 
wodomierza głównego, w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za rok poprzedni wydany 
przez operatora sieci wodociągowej, zgodnie z ust. 1 do obliczenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 3 
przyjmuje się za podstawę iloczyn liczby miejsc noclegowych oraz średniego miesięcznego zużycia wody 
przypadającego na jedno miejsce noclegowe, które wynosi 3 m3.

§ 4. Po zakończeniu każdego roku kalendarzowego, w którym istniał obowiązek ponoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, celem złożenia ewentualnej korekty deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zakresie faktycznego zużycia wody za ten rok, ponownie ustala się 
wysokość tej opłaty na podstawie miesięcznego średniego zużycia wody za rok, którego dotyczyła ta opłata, 
o ile średnie miesięczne zużycie wody wyliczone zgodnie z § 3 ust. 2 uległo zmianie.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/340/21 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 23 czerwca 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1746



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Głuchołazach

Jerzy Dunaj

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1746


		2024-06-28T12:27:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




